
CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
THIHÀNHÁNDÂNSỰTỈNHTUYÊNQUANG

ơ

Số: /QĐ-THADS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 22 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập bộ phận một cửa

tại Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự năm 2008; đã sửa đổi, bổ sung ngày 25
tháng 11 năm 2014; ngày 12 tháng 6 năm 2018; ngày 07 tháng 12 năm 2020 và
ngày 11 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2015 của Chính phủ
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân
sự và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự; đã sửa đổi,
bổ sung ngày 17 tháng 3 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông
tại Bộ phận Một cửa và Cổng dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 09/2015/TT-BTP ngày 26 tháng 6 năm 2015 của Bộ Tư
pháp quy định việc phân cấp quản lý công chức, viên chức, người lao động
thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự và các cơ quan thi hành án dân sự;

Căn cứ Quyết định số 536/QĐ-TCTHADS ngày 11 tháng 5 năm 2017 của
Tổng cục Thi hành án dân sự về việc triển khai hỗ trợ trực tuyến thi hành án dân sự;

Căn cứ Quyết định số 537/QĐ-TCTHADS ngày 11 tháng 5 năm 2017
của Tổng cục Thi hành án dân sự về việc ban hành Quy trình và triển khai thực
hiện cơ chế một cửa tại các cơ quan thi hành án dân sự;

Căn cứ Quyết định số 1932/QĐ-BTP ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Bộ
Tư pháp về việc thành lập Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-THADS ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Thi
hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ
chức, biên chế của Văn phòng Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập bộ phận một cửa trực thuộc Thi hành án dân sự tỉnh
Tuyên Quang, cụ thể như sau:

1. Địa điểm: Tại Văn phòng Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang.

2. Nhân sự gồm các cá nhân có tên sau:

2.1. Cơ sở 1: Địa chỉ phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang:

- Ông Đặng Ngọc Thanh, Chánh Văn phòng - Phụ trách bộ phận một cửa.



2

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Dung, Thẩm tra viên - công chức chuyên trách
việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả theo cơ chế một cửa; thực hiện hỗ trợ trực
tuyến thi hành án dân sự.

- Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, Thư ký Thi hành án - công chức chuyên trách
việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả theo cơ chế một cửa; thực hiện hỗ trợ trực
tuyến thi hành án dân sự.

- Bà Đinh Thị Hải Yến, Thư ký trung cấp thi hành án - công chức chuyên
trách việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả theo cơ chế một cửa; thực hiện hỗ trợ
trực tuyến thi hành án dân sự.

- Bà Nguyễn Thị Hồng Chiêm, Nhân viên làm nhiệm vụ Văn thư - công chức
chuyên trách việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả theo cơ chế một cửa.

- Bà Nguyễn Thị Thuý Mai, Văn thư trung cấp - công chức chuyên trách
việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả theo cơ chế một cửa.

2.2. Cơ sở 2: Địa chỉ phường Hà Giang 2, tỉnh Tuyên Quang:

- Ông Vương Thế Hậu - Phó chánh Văn phòng - Phụ trách bộ phận một
cửa (cơ sở 2).

- Bà Đỗ Hồng Thuỳ, Thư ký thi hành án - Công chức chuyên trách việc
tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả theo cơ chế một cửa; thực hiện hỗ trợ trực tuyến thi
hành án dân sự.

- Bà Trần Thị May, Thư ký trung cấp thi hành án - Công chức chuyên trách
việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả theo cơ chế một cửa; thực hiện hỗ trợ trực
tuyến thi hành án dân sự.

Điều 2. Bộ phận một cửa chịu sự quản lý, chỉ đạo của Văn phòng Thi
hành án dân sự, do Chánh Văn phòng phụ trách.

Bộ phận một cửa thực hiện nhiệm vụ theo Quyết định số 536/QĐ-TCTHADS
ngày 11/5/2017 về việc triển khai hỗ trợ trực tuyến thi hành án dân sự và Quyết
định số 537/QĐ-TCTHADS ngày 11/5/2017 về việc ban hành Quy trình và
triển khai thực hiện cơ chế một cửa tại các cơ quan thi hành án dân sự của
Tổng cục Thi hành án dân sự và các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết
định thành lập bộ phận một cửa của các cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên
Quang và Hà Giang (trước khi hợp nhất, sáp nhập).

Chánh Văn phòng Thi hành án dân sự và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Quản lý THADS (để b/c);
- Lãnh đạo THADS;
- Trưởng các phòng thuộc THADS tỉnh;
- Lưu: VT, HSCB, VP (Hương).

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Nguyễn Tuyên


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T18:55:33+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Tuyên Quang
	Nguyễn Tuyên<nguyentuyen.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T10:16:31+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Tuyên Quang
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T10:16:39+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Tuyên Quang
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




